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о результатах деятельности муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Байр» п. Привольный и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества

 

Раздел 1. Общие сведения об учреждении
	1.   
	Полное наименование учреждения, обособленного структурного подразделения учреждения (далее – учреждение)
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад «Байр» 

	2.   
	Сокращенное наименование учреждения
	МКДОУ Детский сад «Байр»

	3.   
	Основной государственный регистрационный номер (ОГРН), 
Свидетельство о внесении запаси в Единый государственный реестр юридических лиц (дата, регистрационный номер)
	ОГРН 1040855500950 от 22.09.2004г.
 серия 08 № 000449400
15.12.2011 г. № 2110813016257

	4.   
	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН), Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе (дата, регистрационный номер)
	0813901033
от 22.09.2004 г  
серия 08  № 000449402

	5.   
	Код причины постановки на учет (КПП), Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе (дата, регистрационный номер) 
	081301001

 от 22.09.2004 г   
серия 08  № 000449402

	6. 
	Наименование органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя (далее – учредитель)
	Администрация Яшкульского РМО РК    

	7.   
	Решение учредителя о создании, реорганизации, изменении типа учреждения (вид правового акта, наименование органа (должностного лица) местного самоуправления, принявшего (издавшего) правовой акт, дата его принятия, регистрационный номер и
наименование правового акта)
	Постановление Администрации Яшкульского РМО РК № 406 от 07.10.2011 г. « Об изменении типа муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад «Байр» в муниципальное  казенное дошкольное  образовательное  учреждение  детский сад «Байр»

	8.   
	Сведения о руководителе учреждения (наименование должности, имя руководителя)
	Заведующий МКДОУ  Сангаджиева Эльза Саранговна 

	9.   
	Перечень разрешительных документов (с указанием даты выдачи, номеров и срока действия), на основании которых учреждение осуществляет деятельность
	Постановление Администрации Яшкульского РМО РК № 406 от 07.10.2011 г.

Лицензия на право ведения образовательной деятельности № 648 от 20.04.2010 г, серия А № 097154

Свидетельство о государственной аккредитации  № 77 от 21 июня 2010г 
ДД 007770
Свидетельство о государственной регистрации права на земельный участок   серия 08 –РК  № 270185 от 17,02,2012
Устав ( новая редакция) от 01.12.2011 № 526

	10.   
	Отчетный год, за который составляется отчет о результатах  деятельности и об использовании имущества
	2012


 
11. Виды деятельности в соответствии с учредительными документами 

	№
	основные виды деятельности
	иные виды деятельности

	
	которые осуществляются в рамках муниципального задания
	которые
оказываются  сверх установленного муниципального задания
потребителям  
за плату
	наименование
	услуги, которые
оказываются  
потребителям  
за плату

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	обеспечивает воспитание, обучение и развитие, а также присмотр, уход и оздоровление детей в возрасте от 2 лет до 7 лет, создает условия для реализации гарантированного гражданам РФ права на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования
	-
	
	-


 

11. Перечень платных услуг (работ), которые оказываются потребителям за плату с указанием потребителей 

	№ п/п
	Наименование услуги (работы)
	Потребители услуги (работы)

	1
	2
	3

	
	
	


12.Количество штатных единиц учреждения 

	№ п/п
	Структура  
согласно   
Штатному   
расписанию
	Квали-
фика- 
ция
	Штатная 
численность   
работников     
учреждения 
	Причины
измене-
ния
	Средне-годовая     
численность
работников 
учреждения 
за отчетный
период
	Средняя  
заработная 
плата   
работников 
учреждения 
за     
отчетный  
период

	
	
	
	на  
начало  
года
	на     
конец  
года
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Администрация 
	 
	1
	1
	 
	1
	11421,52



	2.
	Педагогический персонал
	 
	3,32
	3,32
	
	3
	8670,73

	3.
	Обслуживающий
персонал
	 
	8,5
	8,5
	
	6
	4963,02

	Итого:
	 
	12,82
	12,82
	
	10
	7302,76


 
Раздел 2. Результат деятельности учреждения
 Изменения балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов учреждения 

	№ п/п
	Показатель 
	на начало  
года, в руб.
	на конец   
года, в руб.
	Абсолютный прирост (4-3), в руб.
	Темп роста (4/3*100%), в %
	Причины изменения показателей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Нефинансовые активы, всего
	236898,31
	291103,31
	
	122,88
	 

	1.1.
	Основные средства
	236898,31
	291103,31
	
	122,88
	 

	 
	- в т.ч. недвижимое имущество
	
	21560,00
	
	
	 

	 
	- в т.ч. особо ценное движимое имущество
	
	
	
	
	 

	 
	- в т.ч. иное движимое имущество
	236898,31
	269543,31
	
	133,78
	 


 

16. Суммы выставленных требований о возмещении ущерба, в руб. 

	№ п/п
	Недостачи 
	Хищения 
	Порча материальных  
ценностей

	
	материальных 
ценностей
	денежных 
средств
	материальных 
ценностей
	денежных 
средств
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого 
	-
	-
	-
	-
	 


 

17. Изменения дебиторской и кредиторской задолженности учреждения 

	№ п/п
	Показатель 
	на начало  
года, в руб.
	на конец   
года, в руб.
	Абсолютный прирост (4-3), в руб.
	Темп роста (4/3*100%), в %
	Причины  образования и изменения показателей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Дебиторская задолженность (расшифровка)
	
	
	
	
	

	2.
	Кредиторская задолженность (расшифровка)
	
	
	
	
	


 
18. Доходы, полученные от оказания платных услуг (работ) 

	№ п/п
	Наименование платной услуги (работы)
	Код    
дохода 
по бюд-
жетной 
класси-
фикации
	Суммы доходов,     
полученных учреждением, в руб.
	Тариф (цена) на платные
услуги (работы), в руб.

	
	
	
	I    
квар-
тал
	II   
квар-
тал
	III  
квар-
тал
	IV   
квар-
тал
	I    
квар-
тал
	II   
квар-
тал
	III  
квар-
тал
	IV   
квар-
тал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


 
19. Количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения 

	№  
п/п
	Показатели
	Количество  
потребителей 
услуг (работ)
	Количество жалоб потребителей
	Принятые меры  
по результатам 
рассмотрения  
жалоб

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого
	 
	 
	 


 

20. Плановые и кассовые поступления учреждения 

	№ п/п
	Наименование показателя (дохода)
	Код дохода по бюджетной классификации 
	Поступления  
согласно     
плану   
финансовой 
деятельности
	Кассовые поступления    
(с учетом возвратов)
	Неиспол-
ненные  
поступ- 
ления

	
	
	
	
	через 
фин-ые 
органы
	через  
банк-ие   
счета
	сред- 
ства в
пути
	итого
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


 
21. Плановые и кассовые выплаты учреждения 

	№ п/п
	Наименование показателя (расхода)
	Код расхода по бюджетной классификации
	Выплаты согласно плану финансово-хозяйственной деятельности
	Кассовые выплаты (с учетом 
восстановленных средств)
	Неиспол
ненные  
выплаты

	
	
	
	
	через 
финан-
совые 
органы
	через  
банков
ские   
счета
	сред- 
ства в
пути
	итого
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Бюджетные средства
	
	
	
	
	
	

	1.
	Заработная плата
	211
	991000,00
	985077,50
	
	
	
	

	2.
	Прочие выплаты
	212
	3600,00
	3600,00
	
	
	
	

	3.
	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	298900
	297149,01
	
	
	
	

	4.
	Услуги связи
	221
	3600
	3600
	
	
	
	

	5.
	Коммунальные услуги
	223
	67109,70
	67109,70
	
	
	
	

	6.
	Услуги по содержанию имущества
	225
	47100
	41342,26
	
	
	
	

	7.
	Прочие работы. Услуги
	226
	43500
	42580,78
	
	
	
	

	8.
	Прочие расходы
	290
	37,0
	37,0
	
	
	
	

	9.
	Основные ср-ва
	310
	35245,00
	35245,00
	
	
	
	

	10.
	Материальные запасы
	340
	125300,00
	123700,00
	
	
	
	

	Итого
	1615391,70
	1599441,25
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Раздел 3. Об использовании имущества, закрепленного
за учреждением
  Общая балансовая (остаточная) стоимость имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления 
	№ п/п
	Балансовая (остаточная) стоимость имущества
	На начало года
	На конец года

	 
	Всего, 
из них 
	236898,31
	291103,31

	1.
	Недвижимого имущества
	-
	21560,00

	1.1.
	переданного в аренду
	 -
	 -

	1.2.
	переданного в безвозмездное пользование
	-
	-

	2.
	Движимого имущества
	236898,31
	269543,31

	2.1.
	переданного в аренду
	-
	-

	2.2.
	переданного в безвозмездное пользование
	-
	-

	2.3.
	особо ценного
	-
	-


23.Количество и общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления 

	№ п/п
	Целевое    
назначение 
(использование)    
объектов   
недвижимого
имущества *
	Количество объектов недвижимого  
имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного 
управления
	Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления

	
	
	На начало года
	На конец года
	На начало года
	На конец года

	1
	2
	3
	3
	5
	6

	1.
	Здание
	1
	1
	191,1
	191,1

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


  Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения имуществом, находящимся у учреждения на праве 
оперативного управления, в руб. 

	№ п/п
	Недвижимое имущество
	Движимое имущество

	
	на начало 
года
	на конец  
года
	Всего
	В том числе особо   
ценное

	
	
	
	На начало 
года
	На конец  
года
	На начало 
года
	На конец  
года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	-


Общая балансовая (остаточная) стоимость приобретенного имущества в отчетном году, в руб. 

	Имущество, приобретенное
	Недвижимое имущество
	Движимое имущество

	
	На начало года
	На конец  года
	На начало года
	На конец  года

	1
	2
	3
	4
	5

	1. за счет выделенных муниципальных средств
	 
	 
	 -
	32645,00



 
 
 М.П.     Заведующий  МКДОУ детский сад «Байр»                                              Сангаджиева Э.С.


